Praça Raimundo Targino Ferreira nº 22 | Centro | CEP: 56.120-000 | Fone: (0**87) 3886-1156

verdejante@verdejante.pe.gov.br

ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, PARA RECEBIMENTO DE
ENVELOPES DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS.

PROCESSO Nº 068/2017
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2017

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro do ano de 2017 (dois mil e dezessete), ás 09h15min (nove
horas e quinze minutos), na Sede da Prefeitura Municipal de Verdejante/PE, em sua sala, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, formada por três servidores abaixo assinados para juntos, darem
inicio ao certame do processo acima identificado e abrirem os envelopes os envelopes contendo
documentação e, envelopes contendo propostas de preços, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE
MURO DA ESCOLA PADRÃO FNDE, NO SÍTIO MAMOEIRO, NESTE MUNICÍPIO DE VERDEJANTE
(PE), CONFORME TERMO DE ADESÃO N° 062/2015-FEM, de acordo com o que se encontra definido na
especificação e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. No horário estabelecido no
edital/Tomada de Preço, compareceram os representantes das empresas EWG SERVIÇOS LTDA EPP,
empresa legalmente constituída, cadastrada no CNPJ n° 03.792.129/0001-78, representada por seu titular
Luiz Wanderley Gomes da Silva; JCS CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP empresa legalmente constituída,
cadastrada no CNPJ n° 04.786.161/0001.03, representada por seu procurador o Sr. Arnaldo Alves Xavier;
C.P.B CONSTRUTORA PAULO BORGES EILELI-ME, empresa legalmente constituída, cadastrada no
CNPJ n° 18.604.375/0001.26 representada por Arthur Francisco Ferreira Cavalcanti.  Após
credenciamento a CPL declarou aberta a sessão, e mandou que fossem rubricados os envelopes de
Habilitação e Envelopes de Proposta de Preços, após isso foram entregues a CPL O Sr. Presidente
mandou que fossem abertos os envelopes de Habilitação. Aberto os envelopes a CPL analisou os
documentos de Habilitação em seguida também os licitantes analisaram e o Sr. Wanderley, alegou que o
acervo técnico da empresa JCS, não cumpre o solicitado no edital, e em relação a empresa CPB, a
Certidão Simplificada apresentada está com data de emissão de mais de um ano, e, balanço patrimonial
está ilegível, o Sr. Presidente informou que irá solicitar parecer técnico do Setor de Engenharia, para que
seja dirimida as dúvidas, e, posteriormente divulgará o resultado da habilitação. O Sr. Presidente
agradeceu a presença dos licitantes e dos membros da CPL e mandou que a presente ata fosse
encerrada, sendo a sessão suspensa por 20 minutos para que o Sra. Secretária digitasse a mesma.
Digitada a ata a mesma foi lida na presença dos licitantes e em seguida foi encerada e assinada por todos
os membros da CPL e pelos licitantes. O resultado de Habilitação será divulgado no Diário Oficial do
Município AMUPE. Nada Mais. Dado e passado nesta Cidade de Verdejante/PE em 21 de dezembro de
2017 às 10h30min (dez horas e trinta minutos).

Comissão de Licitação

Antonio Vitalino Leandro Filho
Presidente da CPL

Louyse Monteiro Sá
Secretária da CPL

Raquel Cardozo de Sá Sampaio Nogueira
Membro da CPL

Licitantes

JCS CONSTRUÇÕES EIRELI EPP
Arnaldo Alves Xavier

EWG SERVIÇOS LTDA EPP

Luiz Wanderley Gomes da Silva

C P B CONST. PAULO BORGES EILELI-ME
 Arthur Francisco Ferreira Cavalcanti